ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от  12  апреля   2019   года   №331
307000, Курская обл., с. Мантурово, ул. Ленина, 13
О внесении изменений и дополнений

в решение Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области

от 20.07.2012 № 159 «Об утверждении
Положения контрольно-счетного органа

Мантуровского района Курской области

-  о  Ревизионной комиссии Мантуровского

района Курской области»
В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ (в ред. от 27.12.2018 № 559-ФЗ) «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Представительное Собрание Мантуровского района Курской области решило:

1. Внести в Положение контрольно-счетного органа Мантуровского района Курской области -  о  Ревизионной комиссии Мантуровского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Мантуровского  района Курской области от 20.07.2012 № 159 следующие дополнения:

а) в статье  4:

-часть 1 дополнить п. 5 следующего содержания:

«5) наличия оснований, предусмотренных частью 2 настоящей статьи»;

-в части 2 после слов «родители и дети супругов» дополнить словами «супруги детей»;

б) в статье 5 в пункте 4 части 3 после слов «родители и дети супругов» дополнить словами «супруги детей»;

в) в статье 6 дополнить часть 5 пунктом 8 следующего содержания:

8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области                                    Н.В. Токарева

Глава Мантуровского района
Курской области

                        С.Н. Бочаров